

**PESQUISA
DE
PREÇOS**

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
REFORMA CANTEIRO AV. HELBER RIBEIRO					
01				149.408,48	100,00
SERVICOS PRE -LIMINARES					
01.01.001	m2	6,00	426,43	15.235,08	10,21
Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada					
01.01.002	m	1.350,00	9,39	12.676,50	8,48
MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					
01.02.001	m2	375,00	4,17	2.096,15	1,41
Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima					
01.02.002	m3	40,00	13,31	1.563,75	1,05
Reaterro manual de valas com espalhamento e compactação utilizando compactador placa vibratória, sem controle do grau de compactação					
CANTEIRO					
01.03.001	m	1.355,00	32,94	109.336,65	73,17
Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3					
01.03.002	m2	470,00	118,15	55.530,50	37,16
Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado. af 07/2016					
01.03.003	m	1.355,00	3,71	5.027,05	3,37
Pintura de meio fio (caiação)					
01.03.004	m2	470,00	8,82	4.145,40	2,77
Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - Rl					
OUTROS					
01.04.001	m2	72,00	23,23	1.672,56	1,12
Pintura de piso para execução de faixa de pedestres, com 02 demãos de tinta à base de resina acrílica - Rl					
01.04.002	un	12,00	660,08	7.920,96	5,30
Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50					
01.04.003	m2	470,00	2,33	1.095,10	0,73
Limpeza geral					
01.04.004	un	1,00	828,06	828,06	0,55
Marco inaugural - Rev. 01					
01.04.005	un	1,00	2.076,00	2.076,00	1,39
Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m					
Paisagismo					
01.05.001	un	550,00	3,31	9.147,92	6,12
Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais (pingo de ouro)					
01.05.002	un	550,00	12,26	1.820,50	1,22
Planta - Trapoezaba roxa (tradescantia pallida purpurea), fornecimento e plantio					
01.05.003	m3	6,50	89,91	584,42	0,39
Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada					
Importa o presente orçamento em:				VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	149.408,48
(cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e oito reais e quarenta e oito centavos)					

Julio César Vieira França
Arquiteto - CAU-A41591-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO DAS BROTAS
PRAÇA CORONEL JACINTO RIBEIRO 75 CENTRO
SANTO AMARO DAS BROTAS-SE CNPJ :

Ref : Abril/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇOS	VALOR	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS	
			(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR
01	REFORMA CANTEIRO AV. HELBER RIBEIRO	149.408,48	100	37.352,16	25,00	37.352,16	25,00	37.352,16	25,00	37.352,00
	TOTAL SIMPLES	149.408,48	100,00	37.352,16	25,00	37.352,16	25,00	37.352,16	25,00	37.352,00
	TOTAL ACUMULADO	149.408,48	100,00	37.352,16	50,00	74.704,32	75,00	112.056,48	100,00	149.408,48

Julio Cesar Vieira Franca
Julio Cesar Vieira Franca
Arquiteto - CAU-A41591-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO DAS BROTAS

PRAÇA CORONEL JACINTO RIBEIRO 75 CENTRO

SANTO AMARO DAS BROTAS-SE CNPJ :


Empreendimento: 00009 - Readequação de Canteiros AV. HELBER RIBEIRO

PLANILHA DE B.D.I.

Ref : Abril/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PERC
01	AC - Administração Central	%	3,80%
02	S - Seguro e Garantia	%	0,32%
03	R - Risco	%	0,50%
04	DF - Despesas Financeiras	%	1,02%
05	L - Lucro	%	6,64%
06	I - TRIBUTOS		8,65%
06.001	- PIS	%	0,65%
06.002	- COFINS	%	3,00%
06.003	- ISS (1,4% a 5%)	%	5,00%
TOTAL DO BDI :			23,38%

$$BDI = \left[\left(\frac{\left(\left(1 + \left(\frac{AC}{100} + \frac{S}{100} + \frac{R}{100} \right) \right) \left(1 + \frac{DF}{100} \right) \left(1 + \frac{L}{100} \right) \right)}{\left(1 - \frac{I}{100} \right)} \right) - 1 \right] \times 100$$


Julio César Vieira Franca
 Arquiteto - CAU-A41591-0

CONTO	CONTO	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02000	02000	UN	1	4.000,00	4.000,00	UN	1	4.000,00	4.000,00
02000	02000	UN	1	4.000,00	4.000,00	UN	1	4.000,00	4.000,00

CONTO	CONTO	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02000	02000	UN	1	4.000,00	4.000,00	UN	1	4.000,00	4.000,00
02000	02000	UN	1	4.000,00	4.000,00	UN	1	4.000,00	4.000,00

1 - Equipamento, 2 - Material, 3 - Mão-de-obra, 4 - Serviço de terceiros, 5 - Serviço Auxiliar
 000 - Equipamento de obra de Engenharia

CONTO	CONTO	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02000	02000	UN	1	4.000,00	4.000,00	UN	1	4.000,00	4.000,00
02000	02000	UN	1	4.000,00	4.000,00	UN	1	4.000,00	4.000,00

CONTO	CONTO	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02000	02000	UN	1	4.000,00	4.000,00	UN	1	4.000,00	4.000,00
02000	02000	UN	1	4.000,00	4.000,00	UN	1	4.000,00	4.000,00

1 - Equipamento, 2 - Material, 3 - Mão-de-obra, 4 - Serviço de terceiros, 5 - Serviço Auxiliar
 000 - Equipamento de obra de Engenharia

CONTO	CONTO	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02000	02000	UN	1	4.000,00	4.000,00	UN	1	4.000,00	4.000,00
02000	02000	UN	1	4.000,00	4.000,00	UN	1	4.000,00	4.000,00

CONTO	CONTO	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02000	02000	UN	1	4.000,00	4.000,00	UN	1	4.000,00	4.000,00
02000	02000	UN	1	4.000,00	4.000,00	UN	1	4.000,00	4.000,00

1 - Equipamento, 2 - Material, 3 - Mão-de-obra, 4 - Serviço de terceiros, 5 - Serviço Auxiliar
 000 - Equipamento de obra de Engenharia

CONTO	CONTO	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02000	02000	UN	1	4.000,00	4.000,00	UN	1	4.000,00	4.000,00
02000	02000	UN	1	4.000,00	4.000,00	UN	1	4.000,00	4.000,00

1 - Equipamento, 2 - Material, 3 - Mão-de-obra, 4 - Serviço de terceiros, 5 - Serviço Auxiliar
 000 - Equipamento de obra de Engenharia

CONTO	CONTO	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02000	02000	UN	1	4.000,00	4.000,00	UN	1	4.000,00	4.000,00
02000	02000	UN	1	4.000,00	4.000,00	UN	1	4.000,00	4.000,00

1 - Equipamento, 2 - Material, 3 - Mão-de-obra, 4 - Serviço de terceiros, 5 - Serviço Auxiliar
 000 - Equipamento de obra de Engenharia

CONTO	CONTO	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02000	02000	UN	1	4.000,00	4.000,00	UN	1	4.000,00	4.000,00
02000	02000	UN	1	4.000,00	4.000,00	UN	1	4.000,00	4.000,00

1 - Equipamento, 2 - Material, 3 - Mão-de-obra, 4 - Serviço de terceiros, 5 - Serviço Auxiliar
 000 - Equipamento de obra de Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO DAS BROTAS
RUA CAZORNEI, JACINTO FERREIRO 75 CENTRO
SANTO ANTONIO DAS BROTAS - SP

Relação de Compras de Materiais e Serviços
Ressarcimento de Contas de Helder Ribeiro
RFB - 14/05/2023 - 14

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like FOLHA DE PAPELO, TONER, and various office supplies.

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like FOLHA DE PAPELO, TONER, and various office supplies.

Relação de Compras de Materiais e Serviços
Ressarcimento de Contas de Helder Ribeiro
RFB - 14/05/2023 - 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO DAS BROTAS
RUA CAZORNEI, JACINTO FERREIRO 75 CENTRO
SANTO ANTONIO DAS BROTAS - SP

Relação de Compras de Materiais e Serviços
Ressarcimento de Contas de Helder Ribeiro
RFB - 14/05/2023 - 14

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like FOLHA DE PAPELO, TONER, and various office supplies.

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like FOLHA DE PAPELO, TONER, and various office supplies.

Relação de Compras de Materiais e Serviços
Ressarcimento de Contas de Helder Ribeiro
RFB - 14/05/2023 - 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO DAS BROTAS
RUA CAZORNEI, JACINTO FERREIRO 75 CENTRO
SANTO ANTONIO DAS BROTAS - SP

Relação de Compras de Materiais e Serviços
Ressarcimento de Contas de Helder Ribeiro
RFB - 14/05/2023 - 14

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like FOLHA DE PAPELO, TONER, and various office supplies.

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like FOLHA DE PAPELO, TONER, and various office supplies.

Relação de Compras de Materiais e Serviços
Ressarcimento de Contas de Helder Ribeiro
RFB - 14/05/2023 - 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO DAS BROTAS
RUA CAZORNEI, JACINTO FERREIRO 75 CENTRO
SANTO ANTONIO DAS BROTAS - SP

Relação de Compras de Materiais e Serviços
Ressarcimento de Contas de Helder Ribeiro
RFB - 14/05/2023 - 14

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like FOLHA DE PAPELO, TONER, and various office supplies.

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like FOLHA DE PAPELO, TONER, and various office supplies.

Relação de Compras de Materiais e Serviços
Ressarcimento de Contas de Helder Ribeiro
RFB - 14/05/2023 - 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO DAS BROTAS
RUA CAZORNEI, JACINTO FERREIRO 75 CENTRO
SANTO ANTONIO DAS BROTAS - SP

Relação de Compras de Materiais e Serviços
Ressarcimento de Contas de Helder Ribeiro
RFB - 14/05/2023 - 14

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like FOLHA DE PAPELO, TONER, and various office supplies.

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like FOLHA DE PAPELO, TONER, and various office supplies.

Relação de Compras de Materiais e Serviços
Ressarcimento de Contas de Helder Ribeiro
RFB - 14/05/2023 - 14

